2026年 3月 9日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社いとう送電さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGsへの取組みをサポート

する「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、株式会社いとう送電（本社：山口県宇部市 代表取締役

伊藤 大輔）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 株式会社いとう送電

所 在 地 山口県宇部市大字西岐波 805番地 1

代 表 者 伊藤 大輔

SDGs への取組み 送電線工事を通じて日常生活に欠かせない電気の安定供給を支

え、施工品質と安全管理を徹底し、停電リスクの低減と設備の長寿

命化に取り組んでいます。

 また、廃棄物の適切な処理に努めるとともに、積極的な有給休暇

の取得促進や定年後の継続雇用制度の充実により、従業員が働きや

すい環境を整備しています。

さらに、地元スポーツチームへの寄付や宇部市で活動する各種団

体の支援を通じて、地域の活性化に貢献しています。

U R L https://www.itohsouden.co.jp

※ 株式会社いとう送電さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 ビジネスコンサルティング部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

https://www.itohsouden.co.jp/

株式会社いとう送電 SDGs宣言
当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、

事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2026年3月9日
株式会社いとう送電

代表取締役 伊藤 大輔

当社のSDGsへの貢献

送電線工事を通じて電力レジリエンスを強化し、安全で
災害に強い地域社会づくりに貢献しています。
人びとの暮らしを支える電力を安定供給するために、
施工品質と安全管理を徹底し、停電リスクの低減と設備
の長寿命化に取り組んでいます。

計画的な技能講習と資格取得支援により、従業員一
人ひとりが成長し、能力を発揮できる制度を整えてい
ます。また、有給休暇や介護・育児休暇の取得促進、
健康を支える福利厚生の充実により、長く安心して働
ける職場づくりに努めています。

地域に根ざした企業として、地元スポーツチームと
のスポンサー契約や自治体行事への協賛・参画、宇部
市で活動する各種団体への寄附を通じ、地域の活性化
に貢献しています。

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、
より持続可能な未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変
動、環境劣化、繁栄、平和と公正など、私たちが直面するグローバル
な諸課題の解決を目指します。SDGsの目標は相互に関連しています。
誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目標・ターゲットを
達成することが重要です。

確かな技術でインフラを支える 環境への配慮

安心・健康に働ける職場環境の整備 地域貢献・社会貢献

【主な取り組み】
⚫ 定期メンテナンスによるレジリエンス強化
⚫ 災害時の早期復旧体制（連絡網・資機材・応援体

制）の整備
⚫ 現場講習による安全管理の徹底

【主な取り組み】
⚫ 電線くず・金具等の再資源化を推進
⚫ 省エネエアコンの導入
⚫ 事務所の温度管理と節電の徹底

【主な取り組み】
⚫ 有給休暇、介護・育児休暇の取得促進
⚫ ハラスメント対策、定年後の継続雇用制度の充実
⚫ 資格取得費用の補助
⚫ 健康的な食事を支援する福利厚生の導入

【主な取り組み】
⚫ 地元スポーツクラブ(バッツファイブ)への協賛
⚫ 西岐波小学校の交通安全活動、老人クラブへの寄附
⚫ 宇部市花火大会、宇部まつりなど地元行事への積極

的参加・協賛

事業活動において、限りある資源を効率的に利活用
することを心がけ、工事計画から施工・撤去・更新に
至るまで、廃棄物の削減と適正処理に努めるとともに、
事務所内での省エネも推進するなど、環境負荷の低減
に取り組んでいます。